АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2020 г. Ессентуки № 1708

Об установлении размера единовременной платы за предоставление участка
земли на кладбище «Франчиха» города Ессентуки площадью, превышающей
площадь бесплатно предоставляемого участка для погребения умершего

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», решением Совета города Ессентуки от 25 декабря 2007

года № 139 «Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле

в городе-курорте Ессентуки» и Порядке деятельности общественных

кладбищ и правил содержания мест погребения», на основании статей 51, 80

Устава муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единовременную плату за предоставление участка земли

на кладбище «Франчиха» города Ессентуки площадью, превышающей

площадь бесплатно предоставляемого участка для погребения умершего, в

размере 1594,39 (одна тысяча пятьсот девяносто четыре) рубля 39 копеек за 1

кв. метр площади участка, превышающий площадь бесплатно

предоставляемого участка.

Общая площадь предоставляемого участка не может превышать 15 кв.

метров.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 10 сентября 2014 года № 2277 «Об установлении размера

единовременной платы за предоставление участка земли на кладбище

2

«Франчиха» города Ессентуки площадью, превышающей площадь бесплатно

предоставляемого участка для погребения умершего».

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 09 октября 2015 года № 2376 «О приостановлении действия

постановления Администрации города Ессентуки № 2277 от 10 сентября

2014 г. «Об установлении размера единовременной платы за предоставление

участка земли на кладбище «Франчиха» города Ессентуки площадью,

превышающей площадь бесплатно предоставляемого участка для погребения

умершего.

4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

6. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Ельцова А.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов